27/03/2023, 17:12 SEI/IFCE - 4730261 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5519020&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001169&infra_hash=d549a5… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 4/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE

 RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 04/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE. CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA RESIDÊNCIA
PROFISSIONAL AGRÍCOLA – “PROJETO MULHERES NO CAMPO: UM MODELO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA PROMOÇÃO DA IGUALDADE

DE GÊNERO NO MEIO RURAL”

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CRATO, no uso da competência que lhe foi delegada pela portaria  nº  238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no Boletim
de Serviço Eletrônico do IFCE em 04/03/2021, torna pública a retificação 01 do Edital Nº 04/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE.

Onde se lê:

ATIVIDADES DATA LINK

Análise do Histórico Escolar e entrevistas dos candidatos 19/03 à
23/03/2023 Comissão de seleção

Divulgação do resultado preliminar 24/03/2023 Site oficial do
https://ifce.edu.br/crato/campus_crato/editais

Recurso do resultado preliminar 25/03/2023 residenciagricola.crato@ifce.edu.br

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final 27/03/2023 Site oficial do
https://ifce.edu.br/crato/campus_crato/editais

Envio da documentação por e-mail (dados bancários e termos de
compromisso)

28/03 à
31/03/2022 residenciagricola.crato@ifce.edu.br

https://suap.ifce.edu.br/admin/rh/emailsetorial/1969/change/
https://suap.ifce.edu.br/admin/rh/emailsetorial/1969/change/

27/03/2023, 17:12 SEI/IFCE - 4730261 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5519020&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001169&infra_hash=d549a5… 2/3

Início da Residência Profissional 03/04/2023 -

Leia-se:

ATIVIDADES DATA LINK

Análise do Histórico Escolar e entrevistas dos candidatos 19/03 à
25/03/2023 Comissão de seleção

Divulgação do resultado preliminar 27/03/2023 Site oficial do
https://ifce.edu.br/crato/campus_crato/editais

Recurso do resultado preliminar 28/03/2023 residenciagricola.crato@ifce.edu.br

Resultado dos recursos e divulgação do resultado final 30/03/2023 Site oficial do
https://ifce.edu.br/crato/campus_crato/editais

Envio da documentação por e-mail (dados bancários e termos de
compromisso)

30/03 à
03/04/2023 residenciagricola.crato@ifce.edu.br

Início da Residência Profissional 04

                              JOAQUIM RUFINO NETO
                               Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 27/03/2023, às 15:23, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://suap.ifce.edu.br/admin/rh/emailsetorial/1969/change/
https://suap.ifce.edu.br/admin/rh/emailsetorial/1969/change/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

27/03/2023, 17:12 SEI/IFCE - 4730261 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5519020&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001169&infra_hash=d549a5… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4730261 e o código CRC 92F2B750.

23265.000921/2021-08 4730261v3

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0